



## MAPA DE COTAÇÃO

| Serviço |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Média aritmética |                |             |                  | DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME |             | DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI |             | FABRICIO DE OLIVEIRA SOUZA BARROS MEI |             |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|----------------|-------------|------------------|------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------|-------------|---------------------------------------|-------------|
| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | Quantidade       | Valor unitário | Valor total | Último praticado | Valor unitário                                             | Valor total | Valor unitário                    | Valor total | Valor unitário                        | Valor total |
| 1       | CONFEÇÃO DE BANNERS EM IMPRESSÃO DIGITAL , LONA 440 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1  | 900,0000         | 118,3333       | 106.499,97  | 0,0000           | 119,0000                                                   | 107.100,00  | 121,0000                          | 108.900,00  | 115,0000                              | 103.500,00  |
| 2       | SERVIÇO DE CONFEÇÃO - CONFEÇÃO DE ESTRUTURA - ESPECIFICAÇÃO: CONFEÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA REVESTIMENTO DE FACHADAS COM ACM, COM INSTALAÇÃO INCLUSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1  | 180,0000         | 859,3333       | 154.679,99  | 0,0000           | 878,0000                                                   | 158.040,00  | 880,0000                          | 158.400,00  | 820,0000                              | 147.600,00  |
| 3       | SERVIÇO DE CONFEÇÃO - CONFEÇÃO DE FAIXA - ESPECIFICAÇÃO: FAIXAS EM IMPRESSÃO DIGITAL, LONA 440g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1  | 900,0000         | 97,3333        | 87.599,97   | 0,0000           | 98,0000                                                    | 88.200,00   | 99,0000                           | 89.100,00   | 95,0000                               | 85.500,00   |
| 4       | CONFEÇÃO DE IMPRESSOS: ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1  | 540,0000         | 97,3333        | 52.559,98   | 0,0000           | 98,0000                                                    | 52.920,00   | 99,0000                           | 53.460,00   | 95,0000                               | 51.300,00   |
| 5       | SERVIÇO DE CONFEÇÃO - CONFEÇÃO DE LETRA EM PVC - ESPECIFICAÇÃO: CONFEÇÃO DE LETRAS OU LOGOTIPO EM PVC 20mm, COM INSTALAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1  | 270,0000         | 805,6667       | 217.530,01  | 0,0000           | 822,0000                                                   | 221.940,00  | 825,0000                          | 222.750,00  | 770,0000                              | 207.900,00  |
| 6       | PLACA DE ADVERTÊNCIA 45 (RUA SEM SAÍDA) PLACA DE SINALIZAÇÃO , ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M , SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO Nº 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8, EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS, PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN      | 1  | 180,0000         | 50,1867        | 9.033,61    | 0,0000           | 26,5000                                                    | 4.770,00    | 7,0600                            | 1.270,80    | 117,0000                              | 21.060,00   |
| 7       | PLACA DE ADVERTÊNCIA A-12 (INTERSEÇÃO EM CÍRCULO) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO Nº 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISETO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8 EQUIDISTANE ENTRE SI DE 36 CMS, PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN | 1  | 90,0000          | 123,3333       | 11.100,00   | 0,0000           | 126,5000                                                   | 11.385,00   | 126,5000                          | 11.385,00   | 117,0000                              | 10.530,00   |
| 8       | PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 (LOMBADA) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU DE ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO N.º16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS- PINTURA: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURAS, PLACAS PADRÃO CONTRAN         | 1  | 81,0000          | 122,5000       | 9.922,50    | 0,0000           | 124,0000                                                   | 10.044,00   | 126,5000                          | 10.246,50   | 117,0000                              | 9.477,00    |
| 9       | PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 (LOMBADA) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,80 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO NÚMERO 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS. PINTURAS: FUNDO DE DUAS DEMÃOS DE CROMATO DE ZINCO                                                                                                             | 1  | 90,0000          | 123,3333       | 11.100,00   | 0,0000           | 126,5000                                                   | 11.385,00   | 126,5000                          | 11.385,00   | 117,0000                              | 10.530,00   |



MAPA DE COTAÇÃO

| Serviço |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   | Média aritmética |          |           |        | DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO<br>E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -<br>ME |           | DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS<br>EIRELI |           | FABRICIO DE OLIVEIRA SOUZA<br>BARROS MEI |           |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------|----------|-----------|--------|------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------|-----------|------------------------------------------|-----------|
|         | AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |   |                  |          |           |        |                                                                  |           |                                      |           |                                          |           |
| 10      | PLACA DE ADVERTÊNCIA A-32A (TRANSITO DE PEDESTRE)<br>PLACAS DE SINALIZAÇÃO, ADVERTÊNCIA TOTALMENTE<br>REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA,<br>DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA<br>FRIO N.º 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA,<br>ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8<br>EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS)<br>PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO<br>AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO<br>NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS<br>PADRÃO CONTRAN                | 1 | 90,0000          | 122,8333 | 11.055,00 | 0,0000 | 125,0000                                                         | 11.250,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 11      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R 24 A (SENTIDO DE<br>CIRCULAÇÃO DE VIA) PLACAS DE SINALIZAÇÃO,<br>REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA<br>REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO<br>CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO N.º 16 (1,5 MM),<br>DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS<br>(FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE<br>SI DE 36 CMS, PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO<br>DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO<br>FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA,<br>PLACAS PADRÃO CONTRAN | 1 | 90,0000          | 123,5000 | 11.115,00 | 0,0000 | 127,0000                                                         | 11.430,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 12      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R- 24A (SENTIDO DE<br>CIRCULAÇÃO) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO,<br>TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU<br>ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,80 M, SENDO CHAPA DE AÇO<br>CARBONO FINA FRIO NÚMERO 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E<br>FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO),<br>COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS                                                                                                                                                                             | 1 | 90,0000          | 122,8333 | 11.055,00 | 0,0000 | 125,0000                                                         | 11.250,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 13      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R24 B (PASSAGEM<br>OBRIGATÓRIA) PLACAS DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTAÇÃO,<br>TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU<br>ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO<br>CARBONO FINA FRIO N.º 16 (1,5MM), DESENGRAXADA E<br>FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS ( FINO ACABAMENTO,<br>COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS.<br>PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO<br>AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO<br>NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS<br>PADRÃO CONTRAN          | 1 | 90,0000          | 123,8333 | 11.145,00 | 0,0000 | 128,0000                                                         | 11.520,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 14      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R28 (DUPLO SENTIDO DE<br>CIRCULAÇÃO) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO,<br>TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU<br>ENGENHARIA , DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO<br>CARBONO FINA FRIO N.º 16 (1,5) MM, DESENGRAXADA E<br>FOSFATIZADAS, ISENTOS DE REBARBAS FINO ACABAMENTO,<br>COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS<br>PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO<br>AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO<br>NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS<br>PADRÃO CONTRAN   | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000                                                         | 11.160,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |



MAPA DE COTAÇÃO

| Serviço |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |   | Média aritmética |          |           |        |          | DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO<br>E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -<br>ME | DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS<br>EIRELI |           | FABRICIO DE OLIVEIRA SOUZA<br>BARROS MEI |           |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------|----------|-----------|--------|----------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------|------------------------------------------|-----------|
| 15      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R33 (SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO Nº 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO) COM FUROS DE 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS, PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000 | 11.160,00                                                        | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 16      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R4A (PROIBIDO VIRAR A ESQUERDA) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA Nº 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS, PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN                 | 1 | 90,0000          | 142,5000 | 12.825,00 | 0,0000 | 124,0000 | 11.160,00                                                        | 126,5000                             | 11.385,00 | 177,0000                                 | 15.930,00 |
| 17      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R4 B (PROIBIDO VIRAR A DIREITA) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA Nº 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS, PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN                | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000 | 11.160,00                                                        | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 18      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R6 A (PROIBIDO ESTACIONAR) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO Nº 16 (1,5MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS, PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO, PLACAS PADRÃO CONTRAN                                                           | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000 | 11.160,00                                                        | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 19      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R6 B (ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO Nº 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS, TAMANHO 0,50 M X 0,70M PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA                                                                                         | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000 | 11.160,00                                                        | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 20      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R6B (ESTACIONAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000 | 11.160,00                                                        | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |



MAPA DE COTAÇÃO

| Serviço |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |   | Média aritmética |          |           |        | DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO<br>E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -<br>ME |           | DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS<br>EIRELI |           | FABRICIO DE OLIVEIRA SOUZA<br>BARROS MEI |           |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------|----------|-----------|--------|------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------|-----------|------------------------------------------|-----------|
|         | REGULAMENTADO) REDONDA: PLACA DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FITA N.º 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CM, TAMANHO 0,50 M, PINTURA: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA                                                                                                                                            |   |                  |          |           |        |                                                                  |           |                                      |           |                                          |           |
| 21      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R6 C(PROIBIDO PARA E ESTACINAR) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO N.º 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS. PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN             | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000                                                         | 11.160,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 22      | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R9 (PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHÕES) PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO N.º 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS. PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACA PADRÃO CONTRAN         | 1 | 405,0000         | 122,5000 | 49.612,50 | 0,0000 | 124,0000                                                         | 50.220,00 | 126,5000                             | 51.232,50 | 117,0000                                 | 47.385,00 |
| 23      | PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS A4 PLACA DE SINALIZAÇÃO, SINAL OBRAS, CÓDIGO A-24, (OBRAS), FUNDO LARANJA, TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO N.º 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 35 CMS. PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN | 1 | 90,0000          | 122,5000 | 11.025,00 | 0,0000 | 124,0000                                                         | 11.160,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 24      | PLACAS DE INDICAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES (PARADA DE ÔNIBUS), PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, MEDINDO 0,50 X 0,70 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO NÚMERO 16 (1,5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTO DE REBARBAS (FINO ACABAMENTO), COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS                                                                                                                                                             | 1 | 90,0000          | 132,5000 | 11.925,00 | 0,0000 | 154,0000                                                         | 13.860,00 | 126,5000                             | 11.385,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |
| 25      | PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO R1 (PARADA OBRIGATÓRIA) PLACA DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, DIÂMETRO DE 0,50 M, SINAL DE FORMA OCTOGONAL, SENDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1 | 90,0000          | 131,6667 | 11.850,00 | 0,0000 | 124,0000                                                         | 11.160,00 | 154,0000                             | 13.860,00 | 117,0000                                 | 10.530,00 |



MAPA DE COTAÇÃO

| Serviço |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   | Média aritmética |          |            | DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME |          |            | DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI |            | FABRICIO DE OLIVEIRA SOUZA BARROS MEI |            |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------|----------|------------|------------------------------------------------------------|----------|------------|-----------------------------------|------------|---------------------------------------|------------|
| 26      | CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO Nº 16 (1.5 MM), DESENGRAXADA E FOSFATIZADA, ISENTA DE REBASRBAS (FINO ACABAMENTO, COM FUROS 3/8 EQUIDISTANTE ENTRE SI DE 36 CMS.<br>PINTURAS: FUNDO DUAS DEMÃO DE CROMATO DE ZINCO AUTOMOTIVO EM AMBOS OS LADOS, SENDO PRETO FOSCO NO VERSO COM DATA E LOGO DA PREFEITURA, PLACAS PADRÃO CONTRAN | 1 | 810,0000         | 146,2567 | 118.467,93 | 0,0000                                                     | 150,0700 | 121.556,70 | 150,7000                          | 122.067,00 | 138,0000                              | 111.780,00 |
| 27      | PLACA TOPONÍMICA ( RUA) MEDINDO 0,50 M X 0,25 M, SENDO CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADA FINA FRIO NÚMERO 16, COM 02 VÍNCOS, COM BORDAS ARREDONDADAS, PINTADAS A PÔ ELETROTÁTICO NAS DUAS FACES, SENDO AZUL PADRÃO, COM FURAÇÕES PARA INSTALAÇÃO COM BRAQUETES OU ABRAÇADEIRAS                                                   | 1 | 270,0000         | 432,6667 | 116.820,01 | 0,0000                                                     | 438,0000 | 118.260,00 | 440,0000                          | 118.800,00 | 420,0000                              | 113.400,00 |
| 28      | SERVIÇO DE CONFECÇÃO - CONFECÇÃO DE PLACAS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE PLACAS COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL                                                                                                                                                                                         | 1 | 180,0000         | 587,6667 | 105.780,01 | 0,0000                                                     | 603,0000 | 108.540,00 | 605,0000                          | 108.900,00 | 555,0000                              | 99.900,00  |
| 29      | SERVIÇO DE CONFECÇÃO - CONFECÇÃO DE TOLDO DE POLICABORNATO COM ESTRUTURA METALICA - ESPECIFICAÇÃO: TOLDO DE POLICARBONATO 4mm COM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM INSTALAÇÃO -                                                                                                                                              | 1 | 243,0000         | 376,0000 | 91.368,00  | 0,0000                                                     | 378,0000 | 91.854,00  | 385,0000                          | 93.555,00  | 365,0000                              | 88.695,00  |
| 30      | SERVIÇO DE CONFECÇÃO - CONFECÇÃO DE TOLDO DE POLICABORNATO COM ESTRUTURA METÁLICA - TOLDO TIPO SOMBREADO ESTRUTURA COM RAIOS DE COBERTURA DE 2"                                                                                                                                                                                 | 1 | 243,0000         | 342,6667 | 83.268,01  | 0,0000                                                     | 347,0000 | 84.321,00  | 352,0000                          | 85.536,00  | 329,0000                              | 79.947,00  |
| 31      | SERVIÇO DE CONFECÇÃO - CONFECÇÃO DE TOLDO DE POLICARBONATO COM ESTRUTURA METÁLICA - ESPECIFICAÇÃO: TOLDO TIPO CORTINA, TUBO 3" CHAPA 18 E TUBO INFERIOR DE 1/14 COM A LONA E INSTALAÇÃO SISTEMA DE CATRACA E MANIVELA E VISOR                                                                                                   | 1 | 180,0000         | 465,3333 | 83.759,99  | 0,0000                                                     | 491,0000 | 88.380,00  | 495,0000                          | 89.100,00  | 410,0000                              | 73.800,00  |
| 32      | SERVIÇO DE CONFECÇÃO- CONFECÇÃO DE TOLDO DE POLICARBONATO COM ESTRUTURA METALICA - ESPECIFICAÇÃO: TOLDO TIPO CORTINA, TUBO 3" CHAPA 18 E TUBO INFERIOR DE 1/14 COM A LONA E INSTALAÇÃO SISTEMA DE MOLA Nº 09                                                                                                                    | 1 | 180,0000         | 429,3333 | 77.279,99  | 0,0000                                                     | 438,0000 | 78.840,00  | 440,0000                          | 79.200,00  | 410,0000                              | 73.800,00  |
| 33      | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TOLDO DE POLICARBONATO COM ESTRUTURA METÁLICA, ESPECIFICAÇÃO: TOLDO DE POLICARBONATO 6 MM COM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM INSTALAÇÃO                                                                                                                                                            | 1 | 180,0000         | 702,6667 | 126.480,01 | 0,0000                                                     | 713,0000 | 128.340,00 | 715,0000                          | 128.700,00 | 680,0000                              | 122.400,00 |
| 34      | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MANUTENÇÃO DE TOLDO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM TOLDO, COM TROCA DE MOLAS, PUXADORES, PINTURA NAS FERRAGENS, REPARO NA LONA E REINSTALAÇÃO DO MESMO                                                                                                                                       | 1 | 360,0000         | 160,6667 | 57.840,01  | 0,0000                                                     | 162,0000 | 58.320,00  | 165,0000                          | 59.400,00  | 155,0000                              | 55.800,00  |
| 35      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PLÁSTICO A FRIO MANUAL, PARA FAIXAS. ESPECIFICAÇÃO: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PLASTICO A FRIO MANUAL PARA FAIXAS UNIDADE DE MEDIDA M2                                                                                                                                                                 | 1 | 900,0000         | 53,6667  | 48.300,03  | 0,0000                                                     | 55,0000  | 49.500,00  | 55,0000                           | 49.500,00  | 51,0000                               | 45.900,00  |



MAPA DE COTAÇÃO

| Serviço |                                                                                                                                                                                                                                                                          |   | Média aritmética |          |              |        | DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME |            | DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI |            | FABRICIO DE OLIVEIRA SOUZA BARROS MEI |            |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------|----------|--------------|--------|------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------|------------|---------------------------------------|------------|
| 36      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EXISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EXISTENTE, UNIDADE DE MEDIDA M2                                                                                                                   | 1 | 540,0000         | 43,0000  | 23.220,00    | 0,0000 | 44,0000                                                    | 23.760,00  | 44,0000                           | 23.760,00  | 41,0000                               | 22.140,00  |
| 37      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINILICA OU ACRILICA, ESPECIFICAÇÃO: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINILICA OU ACRILICA UNIDADE DE MEDIDA M2                                                                                                | 1 | 540,0000         | 43,0000  | 23.220,00    | 0,0000 | 44,0000                                                    | 23.760,00  | 44,0000                           | 23.760,00  | 41,0000                               | 22.140,00  |
| 38      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM LAMINADO ELASTOPLASTICO RETROREFLETIVO E ANTIDERRAPANTE, PARA SÍMBOLOS E LETRAS, UNIDADE DE MEDIDA M2                                                                                                                 | 1 | 540,0000         | 50,3333  | 27.179,98    | 0,0000 | 55,0000                                                    | 29.700,00  | 55,0000                           | 29.700,00  | 41,0000                               | 22.140,00  |
| 39      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM LAMINADO ELASTOPLÁSTICO RETROREFLETIVO E ANTIDERRAPANTE, PARA SÍMBOLOS E LETRA, UNIDADE DE MEDIDA M2                                                                                                                  | 1 | 540,0000         | 50,3333  | 27.179,98    | 0,0000 | 55,0000                                                    | 29.700,00  | 44,0000                           | 23.760,00  | 52,0000                               | 28.080,00  |
| 40      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM LAMINADO ELASTOPLÁSTICO RETROREFLETIVO. ESPECIFICAÇÃO: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL LAMINADO ELASTOPLASTICO RETROREFLETIVO E ANTIDERRAPANTE, PARA FAIXAS, UNIDADE DE MEDIDA M2                                              | 1 | 540,0000         | 43,0000  | 23.220,00    | 0,0000 | 44,0000                                                    | 23.760,00  | 44,0000                           | 23.760,00  | 41,0000                               | 22.140,00  |
| 41      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR APERSÃO, ESPESSURA DE 1,5 MM, PARA FAIXAS, UNIDADE DE MEDIDA M2                                                                                                                      | 1 | 900,0000         | 50,3333  | 45.299,97    | 0,0000 | 44,0000                                                    | 39.600,00  | 66,0000                           | 59.400,00  | 41,0000                               | 36.900,00  |
| 42      | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR EXTRUSÃO, ESPESSURA DE 3,0 PARA LEGENDAS. ESPECIFICAÇÃO: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR EXTRUSÃO, ESPESSURA DE 3,0 MM, PARA LEGENDAS. UNIDADE DE MEDIDA M2 | 1 | 900,0000         | 57,6667  | 51.900,03    | 0,0000 | 66,0000                                                    | 59.400,00  | 66,0000                           | 59.400,00  | 41,0000                               | 36.900,00  |
| 43      | SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE ALUMINIO. TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IAI/A - ÁREA ATÉ 2,0 M2 - UNIDADE DE MEDIDA M2                                                                                                              | 1 | 180,0000         | 783,3333 | 140.999,99   | 0,0000 | 880,0000                                                   | 158.400,00 | 880,0000                          | 158.400,00 | 590,0000                              | 106.200,00 |
| 44      | TACHÃO MONODIRECIONAL REFLETIVA                                                                                                                                                                                                                                          | 1 | 1.260,0000       | 33,0000  | 41.580,00    | 0,0000 | 33,0000                                                    | 41.580,00  | 33,0000                           | 41.580,00  | 33,0000                               | 41.580,00  |
| 45      | TACHÃO BIDIRECIONAL REFLETIVA                                                                                                                                                                                                                                            | 1 | 1.260,0000       | 33,0000  | 41.580,00    | 0,0000 | 33,0000                                                    | 41.580,00  | 33,0000                           | 41.580,00  | 33,0000                               | 41.580,00  |
| Total:  |                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |                  |          | 2.233.552,47 |        |                                                            |            |                                   |            |                                       |            |

Resumo:

| Fornecedor                                                                  | Prazo de Validade | Forma de Pagamento | Prazo de Entrega | Itens cotados | Valor total  |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|------------------|---------------|--------------|
| FABRICIO DE OLIVEIRA SOUZA BARROS MEI - 36178527000158                      | 13/03/2025        |                    | 1 padrao         | 45            | 2.103.354,00 |
| DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME - 24355951000141 | 13/03/2025        |                    | 1 padrao         | 45            | 2.286.065,70 |
| DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI - 13838932000150                          | 13/03/2025        |                    | 1 padrao         | 45            | 2.311.237,80 |